## Prefeitura Municipal de Irecê

Resolução

## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CMAS

IRECÊ - BAHIA

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre inserção de propostas no SICONV para a construção de CREAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, em Reunião Extraordinária realizada no dia 20 de Novembro de 2013, apresentou que o prazo de inserção de propostas no SICONV para a construção de CREAS se encerra em 22 de Novembro de 2013.

CONSIDERANDO a Portaria MDS 127/2013, que abre nova chamada para o envio de proposta de construção de Centros de Referência de Assistência Social (CRAS) e Centros de Referência Especializados de Assistência Social (CREAS).

## **RESOLVE:**

Art. 1º - Fica aprovada pelo Conselho Municipal de Assistência Social a inserção de proposta no SICONV para a construção de CREAS no município de Irecê-BA.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Irecê - Ba, 20 de Novembro de 2013.

**Marcelo Gomes Dourado** 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social